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^'4 □, turįs Kas darosi Ispanijoj
drusk»¿^- minerahijoj kasdieną revoliucinis judėjimas didėja. Per ma
ras; pasįklairėelonoj policijos užmušta 2 darbininkai. Daib’o sindikatai 
didariai su socialistinėms organizazijoms paskelbė 24 valandų visuoli- 
I streiką, kuris gana organizuotai praėjo. Buvo susikirtimų darbinin- 
I su policija; yra užmuštų ir sužeistų. 40 komunistų ir sindikalistų 
•eštuota už revoliucinę propogandą. Nors valdžia griežtai kovoja su 
voliuciniu judėjimu, bet visuose Ispanijos kraštuose tas judėjimas ple- 
asi. Nors ministeris pirmininkas Berengei- sako, kad Ispanijoj politi- 
!S revoliucijos nebūsią, bet Ispanijos politinio judėjimo žinovai jo nuo- 
onę paneigia. Ispanijos karalius Alfonsas pasakė, kad jis visai nesąs 
tešingas įvedimui Ispanijoj respublikos, žinoma, jeigu to dauguma Is- 
alijos gyventojų panorės.

Nuskendo didelis pasazierinis laivas
Kelyje iš Anglijos j Buenos Aires, netoli Portugalijos kranto, nus- 

indo didelis pasažierinis laivas „Ingland Hope", kuriuo važiavo belai- 
I įgulos 535 pasažioUai. išgelbėti tuo laiku
o šalį važiavęs laivas „Asturias“. ~ --------- -——

Dideles audros Francijoje ir Anglijoje
Pastaruoju laiku nėr Franciją ir Angliją praūžė smnrkic- audros 

t‘“niegu ir lietumi. Paryžiaus gatvės apsemtos vandeniu. Jūrų pakraš- 
Zose nuskendo daug žvejų laivų. Žuvo 171 žvejys.

Užsidegė žibalo versmės .
Oklahoma (Šiaur. Am.). Dega naftos šaltiniai Oklaliomoje 31 spalio, 

įsidegė naftos versmės nuo milžiniškų liepsnų, gręsia pavojus miestui.
Vėl karo pavojus Kinijoj

Derybos ėjusios tarp Kinijos ir Sovietų Rusijos Maskvoje nutrūko, 
irybos ėjo dėlei Kinijos Rytų gelžkelio kontroles. Dabar abi dalys de- 
justruoja karo jėgomis Mandžūrijos pasieny. Kinai Mandžūrijos pa- 
)ny sutraukė žymią dalį artilerijos ir pėstininkų dalių. Sovietų Rusi- 
taipgi ten koncentruoja savo kariuomenę ir stato kareivines. Kasdie-

i skaido Sovietų Rusijos karo aeroplanai. Panašu, kad gali greitai vėl 
iras prasidėti.

Siaur, Amerikoj 20 mil. darbininkams gresia badas
Vašingtonas. Šiaur. Amerikos Darbo Federacijos vadas William 

leen sako, kad šią žiemą gręsia 20 milijonų darbininkų nustojimas 
rbo. Reiškia ir Šiaurinėj Amerikoj negeriau kaip Argentinoj. O gal 
r ir blogiau.

Amanullah vėl gali tapti karalium
į Iš Pešerano pranešama, kad buvęs Afganistano karalius Amanullah
ii nori grįžti Afganistanan ir užimti sostą. Dabartiniu karalium Nadis 
linu, didelė dauguma Afganistano piliečių nepatenkinti ir galimasdaik- 
8, kad jis bus greit nuverstas. Amanullah gavo daugybę rezoliucijų, 
iriose pareiškiama, kad jo šalies piliečiai kviečia jį grįžti užėmimui 
Į to.

Japonijoj vėl žemė dreba
i Tokie. Pranešama, kad 25 lapkričio vėl reiškėsi čekuiiose Japoni- 
I vietose žemės drebėjimas. Žuvo 4 žmones.

Užsidegė kinematografas
[ Sovietų Rusijoj, netoli Minsko, užsidegė kinematografas. Per gaisrą 
| žiūrovai sunkiai sužeisti ir 45 lengviau.
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Lietuvos teismas 
nesąmones Giria

Daktaras Jonas Šliupas už pa
rašymą knygutės „Tikri ir netikri 
šventieji“, nuteistas Šiaulių apygar
dos teismo 2 mėnesiu kalėti. Teis
mas numato, kad tos knygutės tu
rinys įžeidžiantis katalikų tikėjimą 
ir platina erotizmą.

Keista ir net juokinka, kad XX 
HgF^Jk'ltófiringos valstybės teismai 
styti ir dar gymi. Toki teismai tin
ka tik kokiai nors kanibalą valsty
bei. Gėda Lietuvai, kad dar vado
vaujasi visokiais archeologiniais įs
tatymais.

D-rui Jonui Šliupui reiškiame 
didžiausios užuojautos ir linkime 
dar didesnės nenuilstamos energijos 
kovai su Lietuvos juodąją jėga.

Padirbinėjo vieno lito monetas
Mažeikių apskrityje sulaikytas 

pil. Butkelis Jonas iš Pikelių kaimo 
padirbinėjantis ir platinantis netik
ras sidabrines vieno lito monetas. 
Kaip patirta, padirbėjo padirbta ne
maža suma pinigų, tačiau išplatin
ta labai mažai.

Išplėšė Sedos Bažnyčia
Sedoj spalių iš 23 į 24 d. naktį 

iš Rymo katalikų bažnyčios pikta
dariai išplėšė užrakintas cimborijos 
dureles, išbėrė šv. Sakramentą, pa 
vogė 2 puškąs, kurios buvo varinės, 
bet iš vidaus ir viršaus paauksuo
tos. Viena puška buvo didesnė, apie 
500 lt. vertės, antra mažesnė, apie 
300 litų vertės. Be šių daiktų pavo
gė indėlį nuplovimui pirštų, kuris 
buvo nikeliuotas, o iš vidaus paauk
suotas, vertės 50 litų, ir du nikeli
nius liktorius.

Policijos pastangomis vienas iš 
piktadarių jau sulaikytas. Dedemos 
pastango sulaikyti ir kitus.

Kam gi kreiptis prie policijos. 
Juk už tokias vagystes galėjo nu- 
kórot pats „visagalis“ ponas Dievas

Sudegė tvartas ir daržinė
Spalių 22 d. 14 vai. Kriukų 

valse., Nočiūnų k. gyv. Vilimo Juo
zo sudegė tvartas ir daržinė su ne
kultais javais. Nuostoliai siekia 8400 
lit. Gaisro priežastis -- neatsargu
mas su ugnimi.

—Spalių 23 d. Joniškio valse., 
Vitaučių km. gyv. Batoro Miko su
degė daržinė ir ūkio padargai. Nuos
toliai siekia 960 lt. Gaisro priežas
tis aiškinama.
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Riek Lietuvoje
Labdaringi) Ištaigi)

Visoj Lietuvoj iki šių metų lie
pos 1 d. buvo 161 labdaringa įstai
ga, kurių 4 išlaiko valstybė, 35 sa
vivaldybės, o 122 išlaiko labdarin
gos draugijos. Visos labdaringos įs
taigos išlaikė 7.302 globotinius, iš 
kurių valdiškos labdaringos įstai
gos išlaikė 788 globotinius.

Mū-'I rinkėj
švedų sindikato gaminti degtukai 
su netikusios sieros galvutėmis, su
dėti negražiose dėžutėse. Naujieji 
degtukai yra blogesni už lietuviš
kus ir kai kuriais atžvilgiais net 
pavojinM, nes dažnai sproginėja ir 
apdegina rankas, kostiumą, o kai
muose pavojingi degti prie šiaudų. 
Be to, kiekvienoj beveik dėžutėj yra 
gerokas nuošimtis nedegamų deg
tukų ir buvo net atsitikimų, kad 
rasta visai tuščių dėžučių. Faktai 
patvirtina degtukų sindikato nenau
dingumą, todėl nereikėjo švedams 
atiduoti degtukų monopolio ir dar 
tokiam ilgam 35 metų laikotarpiui. 
Vadinasi ir čia padaryta klaida.

Uždraus ūkiško
Sviesto Išvežimą

Kadangi iš Lietuvos išvežamu 
daug ūkiško sviesto, kuris labai ga
dina mūsų sviesto markę užsieniuo
se, todėl žemės ūkio rūmai prašo 
vyriausybę išvežimą uždrausti.

Mirimų skaičius Lietuvoje 
šių metų pirmutinius 3 mėn. 1^/ 
9.010. 1929 m. jų buvo 11.85I<'Ž=i= 
mmu 4&LnV5Ániai mažėįa- Nuc ^itų’ 
ligų nepalyginti mažiau.

Vagia baltinius
Spalių 27 d. Šiaulių m. gyven. 

Gasiūnaitė Ona pavogė baltinių iš 
Burnickaitės Teodoros 76 lt. sumo
je. Gasiūnaitė padėta kalėjimam

Peštynes del mergelės
Spalių 22 d. apie 21 vai. Meš

kuičių valsč., Prižginių km. gyv. 
Nastarienės Uršulės bute kilo vyrų 
tarpo ginė; s dėl p. Saukytės Elz
bietos, per kurį Micžys Juozas kas
tuvu sunkiai sužalojo Pranckūną 
Pilipą, Meškuičių mst. gyventoją.

Nukentėjęs—ligoninėn, mušeika 
—kalėjimai!.

Finansų ministeris Dr. Peres 
jau parengė 1931 m. valstybės biu
džeto projektą, kuriuo numatoma 
labai susiaurinti valstybės išlaidas. 
Sulig Dr. Peres sąmatos valstybės 
suėkonomys apie 100 milijonų pesų.

Tariasi su demokratų federacija
Provizorinė valdžia po ilgų de-

rybų su demokr. federacijos atsto
vais priėjo prie susitarimo. Vyriausy
bė atsisakė nuo savo projekto re
formuoti esančią rinkimų sistemą ir 
nuo korporatyvinės parlamentarinės 
sistemos. Už demokratus centras pa
sižadėjo palaikyti būsimam parla
mente vyriausybės siūlomas valsty
bės konstitucijos reforma*.

"*~TT~nr~~~rw~TL~j^~j*T7r«r——iwniT.~i iriu»— — — im—u n n i ii Miri7T-ii~7n'A.rjT~..mr~aw

Finu HiBinsih Miltai
“S. m. gruodžio men. 7 diena (sekmadieni)

Dr-ja „Lietuva“ ruošia SAN ISIDRO, F.C.C.A. vietoje vadinamoje 
„BOSQUE ALEGRE“, ant La Platos upes kranto bus

Didžiausias PiĄninĄas r

Griež didelis dūdų orkestras. Pikninke bus įvairūs sporto ir juokų žabj] 
lai. Žemutinėje San Isidro garinė stoty dežuruos žmogus. _
------- _ Dr-jos „Lietuva“ Vg'-'

J LTSR ra

1



ARGENTINOS LIETUVIU BALSAS Nr. (39) 2‘i

UKRAIN1EC1Ú TAUTA ĮNIRTO
Didžiojo karo pabaigoj griuvo 1 

Rusijos, Vokietijos, Austro Vengri
jos ir kitos monarchijos. Tų valdo
vų pavergtos tautos pasinaudojo pro
ga ir paskelbė savo nepriklausomy
bes. Kaip tai, Lenkija, Čechoslova- 
kija, Vengrija, Lietuva, Latvija ir 
kitos. To siekė ir buvusi keletą am
žių pavergta, Rusijos ir Austro Ven
grijos, Ukrainiečių tauta. Ta tauta 
iš visų pasiliuosavusių tautų bene 
bus didžiausia, turinti virš 40 mi
lijonų gyventojų, visai lengvai ga
lėjo tapti nepriklausoma, jeigu tarp 
ukrainiečių tautos vadų nebūtų bu
vę labai skirtingų nuomonių ir net 
didelių kivirčų. Del kurių ir po šiai 
dienai ta didelė narsi ir karinga 
tautą neša svetimą jungą. Kaip ži
nome dalis Ukrainos priklausė Aus
tro Vengrijai ir didesnė dalis Rusi
jai. Dėlto tos abi dalys buvo nuto
lę nuo viena kitos ir išmušus išsi- 
liuosavimo valandai negalėjo ar ne
norėjo susitarti. Austro Vengrijos 
ukrainiečiai kūrė vieną valstybę, 
o Rusijos ukrainiečiai taipgi kūrė 
Didžiąją Ukrainos respubliką. Čia 
įsimaišė Lenkija ir Sovietų Rusija 
ir jos pasinaudojo ukrainiečių nesu- 
sitarimu, pasidalino Ukraina ir da
bar stengiasi panaikinti visą ukrai
niečių nepriklausomybės judėjimą. 
Lenkija tą daro net žiauraus tero
ro pagelba.

Apie lenkų terorą Ukrainoj štai 
ką pranešė laikraščiai:

„Vienas iš tokių teroro aktų iš; 
tiko rugsėjo 23 d. Beriozany mies
tą. Tą dieną į miestą įžengė 500 
sunkiai apginkluotų policininkų.
''toj po to visi keliai prie miesto 

O atkirsti ir atvykę „tvarkda- , - \ . ... . —r—«nju-
vietej. Policininkai ėmė kapoti be
ginklius vyrus ir moteris. Kilo di
dele panika. Daug nudurtų ir su
kapotų žmonių su sunkiomis žaiz
domis liko aikštėj. Tada metėsi da
ryti kratas ukrainiečių namuose, 
mokyklose, krautuvėse ir privačiuo
se butuose. Štai kai kurie šių kra
tų pavyzdžiai.

Vienos didelės ukrainiečių drau
gijos krautuvės prekės—miltai, cu
krus ir k. dalykai—buvo sumesti į 
vieną krūvą ir apipilti benzinu ir 
žibalu. Kitos krautuvės prekės bu
vo išgrobtos ar išmėtytos, išbarsty

tos, visas krautuvės įrengimas su
kapotas į skeveldras. Paveikslai 
buvo nuplėšti ir sudraskyti. Visi 
langai buvo išdaužyti, o taip pat 
nuplėštos ir sunaikintos firmos iš
kabos. „Kratai“ pasibaigus, iš viso 
krautuvės turto paliko milžiniška 
suveltų, sudarkytų daiktų krūva.

Tokį pat baisaus sunaikinimo 
vaizdą teikė ukrainiečių privačių 
mokyklų, draugijos „Prosvita“ na
mai, labdarybės namai „Nadia“, 
sporto sąjungos namai, o taip pat 
visa eilė privačių namų. Pas ukrai
niečių advokatą dr. Zachidnyj ne
paliktas nei vienas stalas, nei kėdė, 
nei joks indas sveiki. Policininkai— 
grobikai, visokiais įrankiais apsi
ginklavę, išplėšė ir sunaikino visų 
kambarių įtaisymą, prie sienų bu
vusius kilimus sukarpė, išgrąžė sie
nas, atplėšė lubas ir grindis, sudau
žė rašomąsias mašinėles, išvertė pe
čius. Žodžiu, visa, kas tik gali bū
ti sunaikinta, buvo šitos nusikaltė
lių policininkų bandos auka.

Per šias kratas buvo ieškoma 
į ginklų, bombų ir nelegalios litera

tūros. Tačiau nė vieno iš tų daly- 
. ką nebuvo surasta. Visi Beriozeny 
. miesto kalėjimai jau seniai perpil- 
. dyti.

Dar baisesnių žinių apie lenkų 
. terorą gaunama iš provincijos. Čia 

be stiprių policijos gaujų „dirba“ 
taip pat ir lenkų kariuomenė. Visa 
Ukrainos dalis į rytus nuo Lvovo, 
Tarnopolio ir Stanislavovo vaiva
dystės, neišskiriant nė vieno kai
mo, apsiausti kariuomenės. Čia ap
gyvendintas visas 6-tas kavalerijos 
korpusas. Sitų kariškų bandų žiau-

surasti pusiau užtroškę duobėj. Ūki
ninkas Roksola ir Kupčincų buvo 
pririštas prie vežimo ir gyvas visą 
kilometrą velkamas paskui jį. Žmo
nės palieka visą savo turtą ir bė
ga į tankius miškus.

Užuot pavergus ukrainiečius, 
raminimo būdai sukėlė ukrainiečių 
pasibaisėjimą ir pasipiktinimą. Su 
baisiu keiksmu ir suspausta kumš
čiu lydi ukrainiečių kaimas apgin
kluotas lenkų gaujas. Neapykanta 
jų tautoj pasidarė milžiniška.“

Lenkų valdžios įstaigas ir len 
kų ponų dvarus ukrainiečiai už
puola, apiplėšia ir sudeginę slepia
si miškuosna. Visi pasiryžę geriau 
mirti, bet nevergauti lenkams. Nors 
ukrainiečius malšina korpusas Len
kijos kavalerijos ir du tūkstančiai 
policininkų, bet jie prieš įniršusią 
visą ukrainiečių tautą bejėgiai ir 
tikimasi, kad Lenkija turės ukrai
niečiams nusileisti.

Užjausdami, visa širdimi, uk
rainiečių tautos kovą už nepriklau
somybę, linkime jai kogreičiausiai 
pasiliuosuoti iŠ svetimo jungo, 
kimės greitai sulaukti progos, 

. rią 

. mą 
ką.

Naujiena... Nauji Metai, 
naudokis patarnavimu pasaulines organizacijt 
The National City Bank of New Y ori 

persiunčiant pinigus i —————————

Lietuva

Jus busite Skyriuje „Retiro“ 
aptarnaujami skubiausiai

Ti- 
ku- 

galėsime sveikinti nepriklauso- 
demokratinę Ukrainos respubli-

Kiek džiaugsmo ir laimės turės jūsų šeimyna gavus pinigus 
jūsų perlaidos Kalėdoms ar Naujiems Metams. Jūs užėję į „Retinffl 
rių The National City Bank of New York, rasite tarnautojus .s.v J 
susikalbėsite savo gimtąją kalba, kurie išaiškins mūsų sistemą j 
siuntime.

Šis bankas įsteigtas 1812 m. Jo pasaulinė organizacija ir 
jums suteikia geriausias sąlygas, didžiausią skubotumą ir užtikrini 
nomiją jūsų pinigų siuntime šeimynai.

Skyrius „Retiro“ veikia kasdien, išskiriant sekmadienius, nuo 
vai.; Šeštadieniais nuo 9 iki 13 vai.

Tačiau tam tautiniui antago
nizmui, kuris dabar pradeda vyrau
ti tarp nekuriu vietos lenkų ir uk
rainiečių grupių, visai nepritaria
me, nes emigracijoje, ypatingai da
bartinėse sunkiose ekonominėse są
lygose, turi būti didžiausia emigran
tų tarpe vienybė, kad bendrai ga
lima būtų lengviau nugalėti tuos 
didelius ekonominius sunkumus, ko
kius dabar Argentinos inmigracija 
neša.

Mūsų tėvynė taipgi nuskriaus- 
Bet jokiu būdu 

negalime keršinti tiems lenkams, 
kurie kartu su Tnumis kenčia, dėl 
duonos kąsnio, skurdų gyvenimą 
Argentinoje. Kaltininkams skriau
dime ukrainiečių tautos ar paver
gime mūsų sostinės, nėra 
emigruoti. Jiems užtektinai 
čia ir šildo Lenkijos saulutė“.

Tad dar kartą užjaučiame Uk
rainiečių tautos nelaimei ir smer
kiame jos pavergėjus. Bet lenkų 
emigracija visai neskaitome kalti
ninkais tų negarbingų dabartinių 
lenkų politikų žygių, kurie būdami 
iki ausų ginkluotais, terorizuoja be
ginklę ukrainiečių tauta. Štablnskas

rumas esąs neapsajęoma^. -Be_žiaur -Sesvttif-vTTnfų? 
“ ūmų liaiKnumo, jiems skiriamos negalime keršinti
didelės piniginės pabaudos. Be to, 
jie turi išlaikyti visą tą kariuome
nę. Su jais elgiamasi nežmoniškai- 
brutaliai. Šimtai nekaltų vyrų ir 
net moterų mušami botagais iki są
monės netekimo.

Ukrainiečiai patriotai linčuo- 
jami. Taip buvo nulinčuoti kunigai 
Mandzij iš Behatkivcų, Blotovskis 
iš Pidhajos, llolovinskis iš Dobro- 
polio, prof. Ehmola iš Javrino. Stu
dentams Tančakui ir Demčyšinui iš 
Lisnykų buvo nuplėšti rūbai ir jie 
puvo taip smarkiai sumušti, kad 
dėl jų gyvybės abejojama. Jie buvo

reikalo
„švie-
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The NATIONAL

CITY BANK of NEW YORK
Skyrius RETIRO San Martin 857, kampas Tres Sargentos

Aptieka ñster
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O Chemiko-rarmaceuto M. PODOLSKU). Geri, pigūs vaistai ir kosi 
U kos dalykai. Priima visokius analizus. Reikale kviečia atsilan 

GORRITI 4300, U. T. Palermo 0221.
Tram vijai: Lacroz 9, A, 97, 95, 87 ir kiti.

I. Skinkis.

SUŠLAPUSI MEILĖ
Specialiai „Argentinos Lietuvių Balsui“

„Taip, taip! Būtinai reikia Ka
ziuką išsiųsti kur į pajūrį. Vieta 
turi būti ramių-ramiausia. Man ro
dos, kad geresnės ir ramesnės vie
tos jam nerasim, kaip mūsų Sacha
ra, apie Nidą“. Kalbėjo gydytojas 
Receptos (Receptas) Kazio Bauko 
tėvams. Patsai Kaziukas vos 25 
metų, neseniai baigęs universitetą, 
tarnavo vienoje Kauno ministerijoj. 
Nežiūrint savo jauno amžiaus, jau 
turėjo užėmęs gana aukštą vietą. 
Buvo tai simpatiškas, aukšto ūgio, 
gelsvų plaukų ir žydriai mėlynų 
akių vaikinas. Tėvai turėdami ge
rus ryšius valdančiuose sluogsniuo- 
se, lėmė savo Kaziukui gerą ateitį. 
Nelaimei, jų Kaziukas medžiojant 
persišaldė ir gavęs plaučių uždegi
mą, keletą savaičių kovojo su mir- 
čia. Geležinis jaunuolio organizmas 
ligą nugalėjo, bet būtinai turėjo iš
važiuoti kokion nors ramion vieton, 
•uit jūrų kranto, ilgesniam poilsiui.

d Bankai, pasitarę su gydytoju 
eptu, nutarė išsiųsti savo Ka- 
ą Lietuvos Sacharon. Patsai 
įkas, žinoma, būtų pasirinkęs

sau Palangą, ar kurią kitą links
mesnę vietą... Ką darysi! reikia klau
syti tėvų nutarimo... Ir taip mūsų 
Kazys, tėvų ir pažįstamų lydimas, 
pabaigoje gegužės mėnesio, Kauno 
uoste sėdo laiyan ir prisiklausęs tė
vų patarimų, o draugų linkėjimų, 
pasileido Nemunu, Klaipėdos link.

Buvo gražus ir saulėtas pava
sario rytas. Nemuno krantai stovė
jo pasipuošę žydinčiais medžiais, 
krūmais ir žalumynais. Visur ma
tėsi atgimusi gamta. Kazys džiau
gėsi žavėjančiais Nemuno krantais 
ir traukė pilna krūtine gaivinantį 
pavasario orą. Niekad jam nebuvo 
taip ramu ant širdies, kaip šiandien 
ir pasaulis jam niekad nesirodė toks 
gražus... Norėjosi vien gyventi ir 
džiaugtis kartu su atgimusia po sun-_ 
kios žiemos gamta. Nors jam teko 
ir pirmiaus Nemunu važinėti, bet 
kažin kodėl, dabar Nemunas jam 
rodėsi lig daug gražesniu, lig dau
giau pasipuošusiu... Ir tos pat vie
tos, pro kuria dabar važiavo, kita
dos nesukeldavo tiek atminimų. O 
dabar... Raudondvaris... Pasenusi

raudonų plytų Zapiškio bažnytėlė, 
statyta da prieš Vytauto laikus, 
priminė Kaziui garbingas senos pra
eities dienas... Ten vėl Vilkija, kur 
suvalkiečiai siųsdavo nusikaltėlius, 
kad juos vilkai suėstų... Štai vėl 
Seredžius su legendariniu mūsų 
proprobočiaus Palemono Pilekalniu... 
Toliau Veliuona su Gedimino pile
kalniu... dar toliau gerai užlaikoma 
Raudonies pilis, iš kurios plėšrūs 
kryžuočiai, geležimi apkaustyti, 
drąskė mūsų Tėvynę... Bendrai daug 
matėsi buvusios mūsų didybės griu
vėsių... Nemunas juk plačiai teka 
per pačią Lietuvos širdį... Kazys 
paskendo senovės istoriniuose atmi
nimuose ir net nepastebėjo, kaip 
atsidūrė už skyrusio mus nuo Klai
pėdos krašto rubežiaus. įspūdžių ir 
gryno oro apsvaigintas, nusileidi 
žemyn ir atsigulęs kajutėje užsnūdo...

Miegas ir buvo nevisai ramus: 
sapnavosi tai kriviai, tai įvairūs 
Lietuvos kunigaikščiai ir kiti ga
liūnai, ar tai grakščios baltais rū
bais, mėlynakės vaidilutės, po šven
tais aržuolais dievams sutartines 
dainavo... Privažiavus Juodkrantę, jį 
pažadino, bet Kazys sužavėtas sap
nų karalija vien pravėrė vieną akį 
ir vėl paskendo gražiose sapnų sva
jonėse...

(BUS DAUGIAU)

o kartu ir žiaurioji žiema.

f»age:l bėkit
saviškiams, likusiems senojoj tėvynėj, kuiioj šiais metais ; 
paprastai sunkus krizis, kad jie galėtų bent kiek jaukiau 
švęsti šias tradicines šventes ir galėtų laiku nusipirkti l 

ko labiausiai reikalinga.MUSÚ EKONOMINĖ ORGANIZACIJA
mums leidžia persiųsti Jūsų pesus, kuriuos čia mums įteiks 

greitai, užtikrintai ir pigiai iki pat gavėjo namų doleriai: 
arba litais be jokių atskaitymų.

NETI K
kad jums žada paskaityti pigias telegrafo išlaidas. Palygiu 
bendrą perlaidos kainą ir įsitikinsit, kad net skaitant c$L 2 
už telegramą, pas mus visuomet yra pigiausia. Be to dar ; 
užtektinai laiko persiųsti savo pinigus paštu, kuo išvenj 

bereikalingų išlaidi) ir sutaupysit kurso skirtumą.

Banco Holandés
De la America del Sud

Bartolomé Mitre 234 Buenos Ai

Lietuviu Skyrius
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Kaip ffnli, HIii indi sdiili
Daktaro Franc Orarte patarimai

kad 
kurios 
patar- 
Taigi

Nėra recepto tam, kad gyve
nus šimtą metų. Sakydami tai, mes 
norime nurodyti, jog kūno mašine
rija reikia užlaikyti taip, kad, veng
dami nelaimingų atsitikimų, galėtu
me sveikai ir linksmai praleisti 
tuos gyvenimo metus, kurie mums 
skirta.

Atsiekiami to mes neturime 
jokių naujų nurodymų nei užsilai
kyme, nei sveikatos dalykuose. Bet 
laikome reikalingu priminti, 
jau ir nustatytas taisykles, 
atsirado ačiū prityrimams, ir 
ti jas pritaikinti gyvenime, 
tėmykite—štai tos taisyklės:

Valgyk išmintingai. Apsipa- 
į žink su maistingomis valgių įpaty- 
| bėmis. Valgyk tik tuo syk, kai rei- 

*tValgiai lai bus paprasti. Sau- 
</L®***'iivaigyt iki sočiai; liaukis 
ilgę.'- pirm, negu pasijusi prisikim- 

netfs. Vanduo, turįs savy tam tikras 
■ druskas ir mineralus, gali būti ge
tras; pasiklausk gydytojo. Gerk dauk 
t vandens. Vanduo yra didžiausias vi- 
[ soje gamtoje žmogaus draugas.

Užsilaikyk švariai. Maudykis 
|dažnai. Dažnai išsiprakaituok. Jei 
į negali lankytis į turkišką pirtį, tai 
!fk ja namie ir išsišutink bent 

savaitėje. Geras išsiprakai- 
is yra išganingas instinktams, 
liekados nevartok alkoholio, 
int kokioje jis formoje nebė
ra reikalo net kalbėti apie 
lio kenksmingumą. Žmogus, 
os vartojus alkoholinius gėry- 
Ta tikras neišmanėlis. Jisai 
sau valandėlei malonų padil- 
į ir už tai užmoka tuo, kad 
iečia šimtus įvairių ligų.

Būk lauke kiek tiktai gali. Ty
ras oras, saulės šviesa ir vanduo, 
tai geriausi visų ligų gydytojai. Mie 
gok prie atdarų langų žiemą ir va
sarą. Mankštinkis sistematiškai. Šios 
gadynės gyvenimas, paprastai, yra 
taip nustatytas, kad kūno rąume 
nys ir kitos dalys nesivysto harmo
nijoje. Yra daugybė knygų, pamoki
nančių, kaip reikia mankštintis; bet 
patys principai yra tiktai keli, ir 
jie randama visuose gimnastikos bū
duose. Tiktai reguliaris, o ne šiai*p 
kada-nekada atliekamas mankštini- 
mas yra naudingas ir geras. Saugo
kis užkietėjimo vidurių, to didžiau
sio kūno nesveikatos šaltinio. Tame 
dalyke rimtai pasitark su savo gy
dytoju. Saugokis perdėjimo visame 
kaine. Susivaidyk. Auklėjimas kūno 
yra drauge ir auklėjimas dvasios. 
Šita taisyklė dažnai būna skelbia
ma—ir gerai, kad tai daroma. Ne
sirūpink. Rūpinimos dažniausiai yra 
tik netikęs paprotys. Taigi neįgyk 
to papročio. Rūpestis yra aršiausias 
trumpintojas gyvenimo. Nebūk pa
vydus. Nepavelyk sau neapkęsti ki
to žmogaus. Kas per nauda iš to? 
Užmiršk apie tai. Nesigailėk praei
ties ir nesibijok ateities. Žiūrėk, kad 
tavo mintys būtų linksmos. Žaisk 
ir juokis tiek, kiek tiktai gali. Steng- 
kis atlikti kokią nors pasaulio dar
bų dalelę. Jauskis, kad užsidirbsi 
savo druską. Būk užinteresuotas ko
kiame nors konstruktyviame ir nau
dingame veikime. Savo gyvenime 
truskis nuo dienos, o ne nuo darbo. Bū Iv ",PW 11-11 ‘ ....____ _
nos darbo pasekmių.

Y&mirélis mirtinai per- 
įasdino žmona ir iš
arė is proto Kaimynus

Vilniaus laikraščiai praneša 
įpie šitokį retą atsitikimą Dauge- 
Aškio valsčiuje. Viename kaime 52 
įnetų amžiaus Byčko įkrito į letar- 

! ą. Kadangi letargas užtruko kelias 
ienas, šeimyna nutarė, kad Byčko 
lirė. Nupirko grabą ir padėjo į jį 
finą, rengdamiesi jį palaidoti. Lai 
otuvių išvakarėse, nakties metu, 

Byčko pabudo, atsistojo ir nuėjo 
|as savo miegančią žmoną. Žmona, 
turi buvo iš prigimimo baukšti ir 
įirgo širdies liga, gavo širdies ataką 
Į mirė. Tada „gyvas lavonas“ pra- 
|ėjo dejuoti. Pamatęs tai jo sūnus 
įriebęs kirvį ir, palaikęs savo tėvą 
imėkla, norėjo jį sukapoti. Tačiau 
Ivui pavyko pasprukti. Jis puolė 
kaimynų namus ir ten visus juos 
irtinai išgąsdino, taip kad kai ku- 
e išėjo iš proto. Tada Byčko nu- 
igo į artimiausią lenkų pasienio 
irgybą, kuriai pavyko nesusipra- 
Bią išaiškinti ir persigandusius gy- 

įntojus nuraminti.

Amerikiečiai vaikščioja 
35 nuošimčius mažiau

Kaip rodo Š. Amerikos avali
nės fabrikantų surinktos statistikos 
žinios, del staigaus automobilių pra
monės išsiplėtojimo, amerikiečiai vai
kščioja dabar 35 nuošimčiais mažiau 
negu prieš karą. Dėlto avalinės ga
myba Amėrikas Jungtinėse Valsty
bėse, sumažėjusi visu trečdaliu, nes 
žymiai daugiau važinėjama auto
mobiliais. Tokiu staigiu avalinės 
vartojimo sumažėjimu fabrikantai 
labai susirūpinę.
.. .................................. .

Treji! Devynetui, pakelis kai
nuoja 75 cent.
(Kllllliiliiilltiiiiilillliliniiinililllinilliliiiiiiiuiiiiiiililiitiiiilllilillitiiiuilliliiic:

„Dainavos“ knygyne, Caseros 445 
Bs. Aires, galima gauti naujausiu 
jį įvairiausių lietuviškų knygų, ka 
lendorių ir su papuošalais laiškų.

Latviu 12-os metą 
Nepri klaus omyb ė s 

Paminėjimas 
š. m. lapkričio mėli. 15 dieną 

šeštadieny, salė „Union Germánica“ 
Buenos Aires latvių kolonija minė
jo Latvijos nepriklausomybės 12 
metų sukaktuves. Vakarą atidengė 
latvių draugijos pirmininkas p. Su- 
eidis. Paskui pranešimą darė apie 
Latvijos kovas už nepriklausomybę 
ir dabartinę Latvių valstybės pa
dėtį; p. S. Sapranas, kalbėdamas pa
minėjo, kad lietuviai visuomet bu
vo geriausi draugai latviams. Pa
brėžė pavyzdį, kad Lietuva pirmu
tinė suteikė Latvijai žymią pinigi
nę paskolą dar vos tik pradėjus La
tvijai kurtis. Publika p. Soprano 
kalbą lydėjo triukšmingais aplodis
mentais. Orkestras sugrojo Argen
tinos ir Latvijos himnus ir prasi
dėjo bankietas. Už rūpestingai pa
rengtų stalų susėdo apie 200 asme
nų ir visi buvo vaišinami vynu, 
alum ir skaniais užkandžiais. Už 
stalo kalbėjo keletą oratorių, visi 
sveikino latvius su jų 12 metų ne
priklausomybe. Nuo lietuvių trum
pai pasveikino latvių kalba lietu
vių konsulas Argentinoje p. Gaučys. 
Paskiau, rusų kalba sveikino lat
vių koloniją „Argentinos Lietuvių 
Balso“ redaktorius p. S. Štabinskas 
pabrėždamas, kad Latvija nors 
maža valstybė, bet ji yra aukštam 
kultūros laipsny; prilyginta dide
lėms aukštos kultūros valstybėms. 
Be to, kvietė artymiau bendradar
biauti su lietuviais netik pabalti- 
joj, bet ir išeivijoj. P. Štabinsko kal- 
L'il J-N^Ūi0 gausūs aplodismentai ir 
baigoj kalbėjo nuTraTkrašero-^rite-- 
kyj Argentinie“ p. B. Borovskis, pa
braukdamas, kad Latvija yra ne
tik savystovė, bet ir aukštai civi
lizuota valstybė. Kalbą lydėjo triu
kšmingi aplodismentai, čia prasi
dėjo serpentinų svaidymas ir tuom 
vakarienė baigėsi. Paskui 
šokiai, loterija, publikos fotografa
vimas ir t.t. Vakaras labai gyvai 
vyko, kad net nepajutom jau 7 va
landą ryto ir reikėjo, nors ir neno
rint apleisti tokią malonią pramogą.

Reikia pažymėti, kad latvių 
nepriklausomybės paminėjimas ga
na buvo rūpestingai surengtas ir 
tvarka buvo pavyzdingiausia.

Lietuviai su latviais Argenti
noj pirmiau labai mažai bendra
darbiavo, bet dabar „Russkyj Ar
gentinie“ laikraščio redaktoriaus p. 
Saprano dėka, kas kartą tas ben
dradarbiavimas artėja ir stiprėja, ir 
reikia tikėtis, kad iš to bendradar
biavimo išaugs stipri Latvių-Lietuvių 
kultūros ekonominė draugija. Tad 
lai gyvuoja latvių-lietuvių vienybė! 

DALYVAVĘS.

DEUTSCHE SCHIFFSnCEHTUR 
SAN MARTIN ^69

Pigus ir skubus persiuntimas pini

gų telegrafu tik j [50%

NAUDOKITĖS TRUMPA PROGA

Laivakortes parduodame 

x i Pigiausia Visokios Konkurencijos

Ukrainiečių Draugija

„Savisalpa“
c. SAN MARTIN 663, Bs. Aires 

atidengė savo viešbuti valgykla

„RŪTA“
Kur gaunami skanus ir pigus pietus.

Mėnesinis pensionas sulyg susitarimo. Švarūs 'kambariai. Manda
gus patarnavimas.

Į'JĮ Rusiskas savaitinis laikraštis „Ruskyj v Argentinie“
Prenumeratos kaina: Metams 5 pesai; pusei metų 2 p. 50 cent. ?jí

Kiekvienas tolaikraščio skaitytojas turi teisę dalyvauti konkur- llll
UI se duodančiam teisę VELTUI VAŽIUOTI I EUROPA arba IŠ EU- iijį 

ROPOS PIETŲ AMERIKON. |
Reikalaukit numerį susipažinimui. Laiškus ir pinigus siųskite ij|i 

X šiuo adresu: “į

„EI R u s o e n 1 a Argentina“ 
CASILLA de CORREO 792, Buenos Aires,

Tlgąlaiką praktikavusi moterų rūbų siuvime ir išsiuvinėjime
’ (rankdarbių). Siuva visokius moterų rūbus.

SUKNELES PASIUVIMAS NUO 3 PESU

c. SARGENTO PONCE 1079, Dock Sud

Tranvijus iš Avellanedos važiuoja pro siuvyklą.

ims liMiltt! ’KT
Geras laikrodininkas - specialistas 
J. VAIČIŪNAS. Turi ilgalaikę prak
tiką, pataisyme ir nustatyme įvai
riausio mekanizmo laikrodžius. Tai

so pigia kaina.
e. GIRBONE 624, Pifieyro, F. C. S-

ŽMONIŲ LYTIES GYVENIMAS
Kaina $ 0,60 

„A. L. Balsas“ 
CASEROS 445, dep. 17 Bs. As.

zxJpxJF^F^F^F^F^F^T^

MEDDA LTDA,
Sociedad Marítima & Comercial

f^f^f^f^f^f^f^f^f^f^f^f^f^f^f^

Neniskis
Wií&ii&íit

c. MEXICO 1945 Bs. Aires
iimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiNitiiiiiiimiiiimiiiiiiiiiiHmiliiimiimiiimiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHi

Aš užsisakau tik pas I. NENIŠKI ir patariu kitiems, 
nes jis geriausias Buenos Aires lietuvis siuvėjas. Dar
bą atlieka moderniškai ir sąžiningai. Duoda išsimokė- 

jimui. Turi didelį pasirinkimą visokių medžiagų. 
Kainos prieinamos.

europietė Akušerė 
Diplomuota Pragoję 

Buenos Airese
Filamena Benes-Bilek 

Priima kasdien nuo 9 
íiki 8 vakaro. Sekmadieniais 
[visa diena. Specialistė prie 
¡gimdymo ir visų moterų li- 
1 gų. Kalba visomis slavų kal
ybomis, vokiškai ir supranta 
riietuviskai.
j SANTIAGO del ESTERO 1333 
J U. T. 23-B. Orden-3389

0

ir

ryto

Artinasi KALÉDÚ ir NAUJU METU šventės, Lietuvių Sky
rius MEDDA LTDA, kviečia Lietuvių Visuomenę gyvenančią Ar
gentinoje, persitikrinimui, kaip greitai ir pigiai persiunčiami pini
gai Lietuvon Dol. ir Litais, imant už

TELEGRAMA TIK g 30
MEDDA LTDA, buvo ir bus pigiausia persiuntime pinigųir 

pirkime laivakorčų pigiausiomis kainomis. Su aukšta pagarba
Lietuvių Skyrius, MEDDA LTDA

Sarmiento 402

aooffiisg»
Sveikatos šaltinis yra geri dantys!

Atsargus žmogus saugoja savo sveikata, darydamas 
kas sesis mėnesius dantų revizija—

DANTŲ KLINIKE „MODELO“ 
Direktorius D r. M u c h n i k

Santa Fe 3311 Buenos Aires

Glinka Mea l^ungaro-flrgentina 
D’ Kovacs

BRASIL 869 Bs. Aires
Direktorius: Dr. S. Scavone, Prof. Dr. Balina pagelbinis medikas

Vi dūrines-Moterų- Odos - Veneros
606 SIFILIS 914 Kraujo Ligos
BLENORAÜÍJA išgydoma greit ir galutinai

KONSULTAS $ 5
N. Salvezanas {leist $ 5.- X Merkurius ¡leist § 3.- 
Bismutas „ § 3.- X Trypatlavinas § 3.-

PRHMA: nuo 4 iki 9 v.; Šventadieniais: nuo 9 iki 12 v
n
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VIETOS KRONIKA
Retiro C. A. (Bs. Aires)
Ulonais randasi trys „ 

11a“ geležinkelio kompanijos 
Mokestis nuo 3 iki 4 1/2 pesų 
ną. Darbo juose yra sunku 
nes visada esti , komplėtto“. 
toj vietoj dirba keletą lietuvių, 
kurių randasi senas amerikietis Ant. 
Žvynis dirbąs jau vietoje apie dvi
dešimts metų ir skaitosi pavyzdin
gu darbininku. Kiti lietuviai pasi
žymi girtuokliavimu, neskaito lai
kraščių ir neorganizuoti. Gėda mums 
patiems, kurie žeminai lietuvio var
dą tarp svetimtaučių. Visi kaip vie
nas atbuskirae! Skaitykime vienin
telį mūsų laikraštį „Arg. Liet. Bal
są“, stokime prie „Tėvynės Mylė
tojų“ ir „Lietuva“ draugijų.

DZŪKIJOS BALANDIS.

cuadri-
C. A. 
į die- 
gauti, 
Minė- 

iš

P.P. LIAČUI, PANTELAIČ1UI, 
ONIENIMUI, RAGAIRAI, AUTU- 
KAIČIUI, J. DEKSNIUI ir kitiems 
už linkėjimus širdingai ačių. Lai
kraštis eis nuo 1931 Naujų Metų 
kas savaitę. Tad laukiame palaiky
mo.

ARUI. Labai ačių už raštus— 
sunaudosime.

P. PRANUI MILIAUSKUI. Iš
taisę Sunaudosime—labai ačių. Pra
šome mus neužmiršti.

P. S. URBUI. Rašykite žinučių 
iš lietuvių gyvenimo Argentinoje— 
Raštą skaitome.

P. RADZEVIČIUI. Ištaisę sunau
dosime. Kalakutui netinka, reikia 
rašyti juokingiau.

Naudokitės proga.
Lietuvos Konsulatas Buenos Ai

res šiuo praneša Lietuvos piliečių 
žiniai, kad grįžtantieji Lietuvon iki 
1931 m. sausio men. 1 d. gali gauti 
pusę laivakortės nemokamai.

Šiuo reikalu reikia krėiptis ' 
sulatan asmeniškais Konsulato 
resas: Av. Montes de Oca 185, 
Aires.

Kon-
> ad-
, Bs.

Redakcijos atsakymai
„PARNASO“ INICIATORIAMS. 

Palaikome kiekvieną kultūrinį rim
tą nepartinį darbą, bet turime ži
noti kas jį imasi dirbti. Jūsų pro
jekto rimtumas abejotinas, nes jūsų 
rašte ir atsišaukime nė vienos pa
vardės nesimato, reiškia, kas tai 
nori kurti teatrą, bet savo autori- 
f
prašome užeiti redakcijom Antis 
laidyti nenorime.

RAŠYTOJUI p. Arėjui Vitkaus
kui. Už raštus labai ačiū. Kiek ga
lėdami sunaudosime. Prašome mus 
ir toliau neužmiršti.

J. JANUŠAIČIUI. Jūsų laiškas 
asmeninės reikšmės. Kadangi nesa
te mūsų prenumeratas, mes Jūsų 
asmens ginti negalime. Norintieji 
apsiginti savo asmenį per laikraštį 
turi-būti to laikraščio prenumera- 
tais.

Džiaugiasi kad apvogė
Prancūzų laikraščiai aprašo ši 

tokį įdomų rusų emigranto nuotikį.
Viename Paryžiaus bulvare 

sėdi apiplyšęs, alkanas rusų emi
grantas Kaluninas. Šitas nuskurėlis 
emigrantas prieš 20 metų buvo vie
nas iš stambiausių cukraus fabri
kantų rutijoj. Jam priklausė 15 įmo
nių; jis buvo žinomas milijonierius. 
Kilus Rusijoj revoliucijai, jis pabė
go, plikas kai tilvikas į Prancūziją 
ir čia pastojo darbininku į vieną 
cukraus fabriką.

Staiga, susimąstęs, Kaluninas 
išgirdo nepažįstamą balsą:

—Kiek metų, kiek metu.! Juk 
tamsta Kaluninas iš Petrogrado?— 
šaukė gražiai apsirengęs, kokios 50 
metų ponas.

—Taip aš Kaluninas, bet tams
tos aš nepažįstu. Ar čia nebus ap- 
sirikimaa? -   ------ ijr

—Dievaž, nepamenu,— atsakė

Kaluninas.
—Keista. Tamsta nepažįsti Pro- 

kaijevo, seno savo kasininko, kuris 
1910 metais, pagrobęs iš kasos 20 
tūkstančių rublių, pabėgo i užsienį.

Tik dabar Kaluninas prisiminė 
savo neištikimą kasininką. Bet Ras 
jam tuomet buvo tie 20 tūkstančių 
rublių.

Prokopjevas papasakojo, kad 
jis pasisavintus pinigus įdėjęs į ge
rą biznį gyvenąs Argentinoj ir ge
rai praturtėjęs.

—Kaip gerai, kad aš tamstą 
sutikau. Pagaliau galėsiu su tamsta 
atsiskaityti ir išlyginti padarytą 
jums skriaudą!—tarė baigdamas pa
sakojimą Prokofjevas.—Leiskite man 
grąžinti jums 20 tūkstančių rublių 
su nuošimčiais.

Prokofjevas išėmė čekių kny
gutę ir išrašė Kaluninui čekį 18 
tūkstančių dolerių sumai. Kalunini 
akys nušvito. Tokios pinigų sumos 
jis seniai buvo matęs.

—Taigi mudu dabar būsime at
siskaitę. Ar tamsta esi patenkintas? 
—paklausė Prokofjevas.

—Kur gi nebūsi patenkintas! 
Gaila tik, kad tamsta anuomet ne
paėmei iš mano kasos didesnės su
mos.

x lietuviškas viešbutis X I IR RESTORANAS NAU- I 
• JAS INTERNACIONALAS ?

L. N. Alem 1054-54
Patogi vieta šeimynoms ir | 

O pavieniams. Turtingas įvairių ? 
i dešrų ir likerio pasirinkimas. Į 
B Erdvūs ir švarūs kambariai I 
J šeimynoms tik 2 p., lovos nuo ę 
X 80 c. iki 1 p. Šis namas ran- j 
B dasi 3 kvadros nuo Retiro. Kai- j 
J1'" “''ITKARI & KARVARO. X

Viešbutis ir Restornas

|w Geriausias ir patogiausias emigrantams viešbutis ir restorán^ 
„Volco“. Geriausias aptarnavimas ir valgiai. 40 kambarių saliom^ 
valgykla su skaniais ir pigiais valgiais ir emigrantų adresų stalas 

Sukalbėti galima visomis Europos kalbomis. (
I 25 de Mayo 675 — 685 ir Leandro Alem 654, Bs. Aires 1 
o ____  ___ ____  ____ ._ ■

Pirma lietuvių šoferių mokykla

K U R S A S K URSA S

tOtto S c h m i

Barracas 0267V I E YTES 1 789, U. T.
iiTTTiTTTTrm's] Į¥iminimm 88 Į Į 88 PTūKiTiiEO g j [^TžbYiTrmro 83 Į jmmirmmw

Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių, ausų gerklės ir nosies. Kraš 
jo, šlapinimosi ir lyties organus. Gydo kiekvienos ligos specialist!

Kalba rusiškai, lenkiškai ir lietuviškai.
--------  FPriimu nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 vai. kasdien. Sekmadie-. 

niais nuo 8 iki 9 vai. ryto. Tramvajai: 12, 38. 48, 84. T

CHILE 1 228, Buenos Aires.

IMlllte N g
Garibaldi 1319, La Boea - Buenos Aires

Lietuvis Siuvėjas Diplomuotas Leningrade
............................m............ ........................................................... linini..... ncjiiniiiiiiii

Siuvu sulyg užsakymo vyriškus rūbus. Turiu didelį 
pasirinkimą rūbams sezoninių medžiagų. Kainos visiems 
žmonėms prieinamos. Darbą atlieku sąžiningai. Visus lie
tuvius moloniai kviečiu atsilankyti pas mane.

nesvno
Pirma Argentinoj lietuviška Dantų

Laboratorija „PIRlfliifl“
IIIIIIUIIIIIIIIIIII[]|||||||||||IC]||||||||||||(
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iiiiiiiiiiiii[]iiiiiiiiiiiic]iiiiiiiiiKic]iiiiiiiiiiiic]iiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiii»iiiniiiiii>tii  

jėr^ofski“ calle San Martin 615, Bu
enos Aires, galima gauti visokių 
lenkiškų knygų. 

...................................................................................... ... mm........niuo:

Dr. Gersunovas
Kalba rusiškai ir lenkiškai 

Gydo viduriu, veneros: sifi
li, triperi ir moterų ligas.

Darbininkams 
narnos. Priimu 
ir nuo 7 iki

Sarmiento 2521,
U. T. 47 Cuyo 4925

kainos priei- 
nuo I iki 4 

9 v. vakaro.
Buenos Aires

Mus prašo pataipinti laikraš
tyje laišką, kurį rašo viena mergi
na užsigavus del vyrų nešvarumo 
šokių vakaruose. Laišką pataisę ir 
kiek sutrumpinę talpiname.

Neužtenka to, kad lietuviai 
atsilikę nuo kitų kultūringų tautų, 
bet kad švaros nesilaiko, tai tikras 
apsileidimas. Juk labai paprastas ir 
kiekvienam privalus dalykas einant 
į parengimę ar svečiuosna raukas 
švariai nuplauti, kad pats savo rū
bų neteršti ir šokant merginų suk
neles nesutepti.

Nešvariomis rankomis ir dvo
kiančiomis nuo prakaito kojomis, 
daugiausiai sutinkami vyrai, kuriems 
ir reikia daugiau kreipti į save dė- 
mėsio. Kitaip merginos turės atsi
žadėti šokių vakarų, arba atsisaky
ti su vyrais šokti.

Dar reikia priminti šokių va
karų rengėjams, kad jie rengia šo
kius kur papuola, kad ir nešvariau
siuose restoranuose ir tik jaunimą 
suvilioja, kad jie savo rūbus pavers
tų į puotkeles. Jeigu jau rengiat 

."'šokių vakarus, tai rengkite švario
se vietose, bet ne karčiam ose.

PRITRUKUSI KANTRYBĖS

Daro įvairius dantų darbus. Dirba dantis iš purcelėno, aukso, pla
tinos ir t, t. Aukso dantys nuo 8 pesų, balti dantys nuo 3 pesų 

Priima kasdien nuo 9 vai. ryto iki 9 vai. vakaro 
Sekmadieniais nuo 9 iki 2 v. dien.

CASEROS 445, dep. 17, Buenos Aires
Tramvijai iš Pineyros 102, 104, 106 ir raidiniai; iš Retiro 28 18; 

iš Avellanedos 21 ir 22; iš Puente Alsina 47.
Atvažiavusiems iš provincijos dirbama be eilės ir kogreičiausiai. 

Darbas garantuojamas.

Lietuviai!
Pigiausiai perka laivakortes, 
greičiausiai persiunčia pini
gus U $ S dolaríais, arba S 
litais ir pinigus pasideda g 
T a u p o m o j o n Kason tik i

LIETUVIU IŠTAIGOJE I

SHIPPING AGENCY
iiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiaiiiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiciii iiiiiiiiniiiiiniiiiitiiiiii

Apsaugokite
SAVO

Ateiti

Kolonija DELTA
Jums pataria įsikurt artiBt ' 

enos Aires miesto (tik 4 va^ 
reikia važiuoti). Ten pardut 
darni plotai derlingos žemės tlL 
, ..... . .nekainos užvedimui geriausio zt 
mės ūkio. Ta zona tankiai apgj 
venta. tcl

Siūlom pardavimui žemĮrr 
sklypus įvairaus didumo, kaiií’a 
100 pesų už ha, be nuošimSrs 
išsimokėjimui per 9 metus. jUt 

Reikalaukite planu,, inform!115 
cijų ir pravažiavimo prisiunčiant pridedamą prie šio kuponą. 
Su šiuo kuponu neatidėliojant reikalauk planų ir smulkių iiEjj 
formacijų. Nuvažiavimą gauti mūsų raštinėj arba per laišką.

PRAŠAU IŠSIŲSTI INFORMACIJAS ir PLANUS L
APIE KOLONIJA DBLTA L

Vardas ir pavardė ■ 4 1
Adresas.................................................................... ....... ji?

įsigykite pirmaklasę nuosavybę. Apsigyventi ten galima tucią
jau. Važiavimas apžiūrėjimui kolonijos kas sekmadienį.

ARG. LIET. BALSAS

4


	1930-12-01-BALSAS-0001
	1930-12-01-BALSAS-0002
	1930-12-01-BALSAS-0003
	1930-12-01-BALSAS-0004

